- Lắp đặt 06 trạm quan trắc dòng chảy và cảnh báo báo lũ sớm. 
- Cập nhật mô hình dự báo ngập lụt hạ du lưu vực sông Kôn - Hà Thanh 

theo thời gian thực. 
- Xây dựng Cơ sở dữ liệu trung tâm (Central Data Hub-CDH) và lắp đặt 

trang thiết bị điều khiển trung tâm. 
1.3. Tổng mức đầu tư dự án: 909.049.000.000 đồng (Chín trăm lẻ chín tỷ, 

không trăm bốn mươi chín triệu đồng), tương đương 39,281 triệu USD (Tỷ giá 

1USD = 23.142 VNĐ). Trong đó: 
+ Vốn vay Ngân hàng Phát triển châu Á (ADB) là 667,324 tỷ đồng, tương 

đương 28,836 triệu USD. 
+ Vốn viện trợ không hoàn lại: 23,142 tỷ đồng, tương đương 1,0 triệu USD. 
+ Vốn đối ứng ngân sách địa phương: